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Asia: hallituksen esitys eduskunnalle laiksi varhaiskasvatuslain muuttamisesta (VN/1093/2021) 
 
 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi varhaiskasvatuslakia niin, että yksityisen 
päiväkotitoiminnan harjoittamisesta tulee luvanvaraista. Yksityinen perhepäivähoito säilyisi 
edelleen ilmoitusmenettelyn piirissä. 
 
Merkittävä muutos on se, että kunta ei jatkossa voisi todeta vaatimusten täyttymistä 
päiväkotitoiminnan aloittamiseksi, kuten nykyisessä ilmoitusmenettelyssä. Talentia pitää 
kuitenkin tärkeänä, että kuntien ja aluehallintovirastojen välillä tehtäisiin asiassa jatkossa tiivistä 
yhteistyötä ja kuntia tiedotetaan riittävästi kulloinkin vireillä olevista lupaprosesseista. Kunnilla 
on lakisääteinen vastuu järjestää varhaiskasvatuspalvelua alueellaan tarpeita vastaavasti ja 
kunnilla on vastuu alueellaan toimivien yksityisten palveluntuottajien valvonnasta. Näin ollen on 
välttämätöntä, että kunnalla on riittävästi tietoa ja mahdollisuudet ennakoida myös yksityisessä 
palveluntuotannossa tapahtuvia muutoksia. 
 
Yksityisen palveluntuottajan on aikaisemmin ilmoitusmenettelyssä joutunut ilmoittamaan kunkin 
päiväkotiyksikön henkilöstön määrän ja koulutuksen sekä työsopimussuhteiseen henkilöstöön 
kuuluvilta lasten kanssa työskentelevien rikostaustan selvittämiseksi vaadittavan otteen 
rikosrekisteristä. Luvanvaraisuuteen liittyvässä prosessissa yksityisen varhaiskasvatuksen 
järjestäjät ja tuottajat eivät joutuisi selvittämään yleisten edellytysten täyttymistä jokaisen 
päiväkodin luvan hakemisen yhteydessä. Nämä edellytykset tarkistettaisiin ensimmäisen 
päiväkodin lupakäsittelyn yhteydessä. 
 
Talentia ei kannata esitettyä muutosta. Yksityinen varhaiskasvatus on jo suurilta osin isojen 
valtakunnallisten yritysten tuottamaa ja näillä yrityksillä on maanlaajuisesti useita päiväkoteja. 
Palveluiden laadun varmistamiseksi ja lapsen edun turvaamiseksi luvanvaraisuuteen liittyvät 
yleiset edellytykset tulisi edelleenkin selvittää päiväkotikohtaisesti. Päiväkodin henkilöstön 
saatavuudessa on alueellisesti ja kielellisesti suuria haasteita. Näin ollen jokaisen päiväkodin 
osalta lain edellytykset tulee täyttyä ja olla luvan ehtona. Lisäksi lapsen edun mukaista on, että 
työsopimussuhteisen henkilöstön rikostaustan selvittäminen toteutetaan myös jokaisen 
päiväkodin kohdalla. 
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